נייר עמדה בנושא

הצעת חוק השיפוט הצבאי (תיקון מס') (הסדרי טיעון), התשע"א – 2011

מבוא - מהו הסדר טיעון

"הסדר טיעון", הידוע גם בשם "עסקת טיעון" הוא הסכם שנערך במסגרת משפט פלילי בין רשויות התביעה לנאשם. הנאשם מסכים להודות באשמה מסוימת (בדרך כלל פחותה בחומרתה מהאישומים המרכזיים), ובתמורה התביעה מסירה את האשמות החמורות יותר מכתב האישום ולעיתים גם מסכימה לעונש פחות מזה שסביר להניח שהנאשם היה מקבל אילו הורשע בהאשמות המקוריות.

הסדר טיעון מאפשר לתביעה ולנאשם להסכים על תנאי פשרה, ולהימנע מהליך ארוך של משפט, ובכך הוא חוסך לשני הצדדים משאבים רבים וסיכון של הפסד במשפט. לעתים, בעיקר בעבירות אלימות ועבירות על רקע מיני, שיקול מרכזי נוסף של התביעה יכול להיות הרצון למנוע מקורבן העבירה את הצורך להעיד בבית המשפט.

מעמדם החוקי של הסדרי טיעון

שנים רבות נהגו הסדרי הטיעון בישראל כפרקטיקה שפיתחו בתי המשפט כדי להתגבר על העומס, אך לא עוגנו בחקיקה. לאחרונה הוגשה הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 65) (הסדר טיעון), התש"ע 2010, כדי להסדיר את ההסדרים בחוק, ולקבוע בהם כללים¹. חוק השיפוט הצבאי (תיקון מס') (הסדרי טיעון), התשע"א – 2011 המוגש בימים אליה, מבקש לאמץ את ההצעה האמורה, בשינויים מסוימים, למערכת בתי הדין הצבאיים. נייר עמדה זו בוחן את העקרונות המנחים לבחינת הסדרי טיעון על פי המבט היהודית.

הפללה עצמית מקובלת על פי "דין המלך"

בהלכה היהודית ישנם שתי מערכות דינים לטיפול בעוברי עבירה:²

א. **דין תורה**: מופעל על ידי הסנהדרין ומגמתו להגיע לצדק.